
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:       Marco Anello                          
Responsabile del procedimento:        Marina Usala  0916909264                         

 

 

 

Il DIRIGENTE  

 

VISTA la Nota del Direttore dell’INVALSI Prot. Nr. 8033 del 31/10/2019 in materia di adempimenti connessi 
allo svolgimento delle rilevazioni  nazionali  per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. nr. 30741 del 22/11/2019 relativo alla presentazione della 
candidatura della scuola polo regionale per il conferimento degli incarichi e l’erogazione delle 
remunerazioni degli Osservatori esterni- a.s. 2019/2020;  

CONSIDERATO il numero di candidature pervenute nei termini; 

VISTO il verbale ed i relativi esiti della Commissione; 

CONSIDERATA la necessità di avvio  delle attività delle scuole polo Rilevazioni INVALSI 2019/2020;  

 

DISPONE 

Le istituzioni scolastiche, di seguito elencate,  sono individuate quali scuole polo per le rilevazioni nazionali  

INVALSI 2019/2020: 

 Istituzione  Sede  Provincia assegnata 

Ctps05000x- Liceo Statale 

Leonardo 

 Giarre ( Ct)   Catania/Messina 

RGIC82000T- ICS Berlinguer  Ragusa Ragusa/Siracusa/ 

Caltanissetta/Enna 

TPD02000X- ITET G. Caruso- 

Alcamo ( Tp) 

Alcamo ( Tp) Trapani/ Palermo/ Agrigento 

 

 Al presente decreto è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione.      

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 1°  

Marco Anello 

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:       Marco Anello                          
Responsabile del procedimento:        Marina Usala  0916909264                         

 

  

   

 

 

 

 

. 

 

             

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2019-12-03T08:50:39+0100
	ANELLO MARCO


		2019-12-03T09:24:24+0100
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0031631.03-12-2019




